Забайкальский край

Муниципальный район «Могойтуйский район»

	Совет сельского поселения «Хила»

Шестого созыва

	РЕШЕНИЕ

	06.11.2024                                                                                                    № 40-82

	п/ ст Ага

Об установлении  туристического налога на территории сельского поселения «Хила»
В соответствии  с Федеральным законом от 6 октября 2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с главой 33.1 «Туристический налог» Налогового кодекса Российской Федерации, Совет сельского поселения «Хила» решил:
1. Установить на территории сельского поселения «Хила» туристический налог.
2. Налоговая база определяется как стоимость оказываемой услуги по предоставлению мест для временного проживания физических лиц в средстве размещения (его части) (далее в настоящей главе - услуга по временному проживанию) без учета сумм налога и налога на добавленную стоимость.

3. Установить налоговые ставки в следующих размерах:

- 2025 год-1% от стоимости проживания но не менее 100 рублей в сутки;

- 2026 год-2% от стоимости проживания но не менее 100 рублей в сутки;
- 2027 год-3% от стоимости проживания но не менее 100 рублей в сутки;
- 2028 год-4% от стоимости проживания но не менее 100 рублей в сутки;
- 2029 год-5% от стоимости проживания но не менее 100 рублей в сутки.
4.  Установить налоговые льготы  при взимании туристического налога на территории сельского поселения «Хила» в соответствии со ст. 418.4 Налогового кодекса Российской Федерации.
5. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) на специальном информационном стенде по адресу: Забайкальский край, Могойтуйский район, п/ст. Ага, ул. Почтовая, д. 7, мессенджере Телеграмм в группе «Администрация сельского поселения «Хила» t.me/admhila.
6. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года, но не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования (обнародования).
Глава сельского поселения

Б-Д.Д. Бальжинимаев
 Председатель Совета сельского

поселения «Хила»
          И.В.Шагдарова